
Sr. Liceo 9982626597
8.68 kW 12 de Febrero de 2025

PDBT 780060405145

1,230 kWh $ 5,837

14 2,061 kWh $102

98.25 % BIMESTRE $ 5,735

$35,022.00 MXN $612.00 MXN $34,410.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 12 de Febrero de 2025 27 de Febrero de 2025

20250251

Sr. Liceo  
9982626597

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 MATERIAL ELÉCTRICO

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 159,250.00

TOTAL (MXN) $ 159,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $159,250.00
Enganche: $127,400.00
Saldo al termino de la instalación: $23,887.50
Pago final al cambio de medidor: $7,962.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 35,022.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 34,410.00 $ 34,410.00 $ -124,840.00

2 $ 36,072.66 $ 630.36 $ 0.00 $ 35,442.30 $ 35,442.30 $ -89,397.70

3 $ 37,154.84 $ 649.27 $ 0.00 $ 36,505.57 $ 36,505.57 $ -52,892.13

4 $ 38,269.48 $ 668.75 $ 0.00 $ 37,600.74 $ 37,600.74 $ -15,291.39

5 $ 39,417.57 $ 688.81 $ 0.00 $ 38,728.76 $ 38,728.76 $ 23,437.36

6 $ 40,600.10 $ 709.48 $ 0.00 $ 39,890.62 $ 39,890.62 $ 63,327.98

7 $ 41,818.10 $ 730.76 $ 0.00 $ 41,087.34 $ 41,087.34 $ 104,415.32

8 $ 43,072.64 $ 752.68 $ 0.00 $ 42,319.96 $ 42,319.96 $ 146,735.28

9 $ 44,364.82 $ 775.26 $ 0.00 $ 43,589.56 $ 43,589.56 $ 190,324.84

10 $ 45,695.77 $ 798.52 $ 0.00 $ 44,897.25 $ 44,897.25 $ 235,222.09

11 $ 47,066.64 $ 822.48 $ 0.00 $ 46,244.16 $ 46,244.16 $ 281,466.25

12 $ 48,478.64 $ 847.15 $ 0.00 $ 47,631.49 $ 47,631.49 $ 329,097.74

13 $ 49,933.00 $ 872.57 $ 0.00 $ 49,060.43 $ 49,060.43 $ 378,158.17

14 $ 51,430.99 $ 898.74 $ 0.00 $ 50,532.25 $ 50,532.25 $ 428,690.41

15 $ 52,973.92 $ 925.70 $ 0.00 $ 52,048.21 $ 52,048.21 $ 480,738.63

16 $ 54,563.13 $ 953.48 $ 0.00 $ 53,609.66 $ 53,609.66 $ 534,348.29

17 $ 56,200.03 $ 982.08 $ 0.00 $ 55,217.95 $ 55,217.95 $ 589,566.23

18 $ 57,886.03 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 56,874.49 $ 56,874.49 $ 646,440.72

19 $ 59,622.61 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 58,580.72 $ 58,580.72 $ 705,021.44

20 $ 61,411.29 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 60,338.14 $ 60,338.14 $ 765,359.59

21 $ 63,253.63 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 62,148.29 $ 62,148.29 $ 827,507.87

22 $ 65,151.24 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 64,012.74 $ 64,012.74 $ 891,520.61

23 $ 67,105.77 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 65,933.12 $ 65,933.12 $ 957,453.73

24 $ 69,118.95 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 67,911.11 $ 67,911.11 $ 1,025,364.84

25 $ 71,192.52 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 69,948.45 $ 69,948.45 $ 1,095,313.29

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,037.8 2,345.8 2,018.6 2,040.8 1,936.7 2,046.4

Consumo actual 508.0 1,025.0 1,852.0 1,919.0 1,687.0 388.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


